002.2011.032.7356, em virtude de acidente 

automobilístico ocorrido em 28/07/2010. 

Frisa-se que a parte autora requereu o recebimento do Seguro Obrigatório DPVAT nos autos da ação 

supracitada em decorrência de JOELHO DIREITO, pelo qual já havia recebido o valor de R$ 1.687,50 (mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), o correspondente à 50% da invalidez do JOELHO 

DIREITO. 

Ocorre que, por meio da ação supracitada, a vítima também recebeu mais R$ 5.062,50 (cinco mil e sessenta 

dois reais e cinquenta centavos), a título de complementação da indenização, somando um total recebido, 

por este sinistro, de R$ 6.7500 (seis mil setecentos e cinquenta), conforme comprovam as copias anexas. 

Cumpre ressaltar, assim, que se trata da mesma invalidez, ou seja, o requerente sustenta seu pleito